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Protokół nr XXXVII/2020 

z Sesji Rady Miejskiej w Mogielnicy 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Obrady rozpoczęto 30 grudnia 2020 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 09:58 tego samego 

dnia. 

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum. 

  Przewodniczący Rady Grzegorz Michalski otwierając obrady XXXVII Sesji zdalnej Rady 

Miejskiej w Mogielnicy, powitał Burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica, kierownika biur 

rady, radnych, sołtysów, przewodniczących komitetów osiedlowych oraz mieszkańców. 

Odczytał porządek obrad. Poinformował, że do projektu porządku obrad zaproponowano 

wprowadzenie jednej uchwały, następnie odczytał porządek obrad po zaproponowanych 

zmianach. 

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej sesji. 

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2020-2027. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2020 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków. 

9. Uchwalenie Budżetu Gminy i Miasta Mogielnica na 2021 r. w tym: 

- odczytanie opinii i wniosków radnych 

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, Zespół w Płocku o 

przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata  2021 -2027. 

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, Zespół w Płocku  

o przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały budżetowej na 2021 rok. 

- głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata  2021 -2027. 

- głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2021-2022 dla Gminy Mogielnica 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2021 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Grójeckiego odpłatnego 

wykonywania zadania publicznego w postaci zarządcy ulic powiatowych na terenie 

miasta Mogielnica w roku 2021. 

13. Sprawy bieżące, interpelacje radnych. 

14.  Sprawy mieszkańców. 

15. Zakończenie obrad. 

 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

Przewodniczący Grzegorz Michalski zgłosił kandydaturę Radnej Ireny Bogdan, która 

wyraziła zgodę. 

Głosowano w sprawie: ·Powołanie Sekretarza obrad. Zgłoszono kandydaturę radnej 

Ireny Bogdan za jej zgodą. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, 

Edward Kieszek, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy 

Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: ·Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, 

Edward Kieszek, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy 

Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  
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4. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej sesji 

   Burmistrz poinformował o wydanych zarządzeniach od ostatniej sesji tj. od zarządzenia nr 

86 z 25 listopada 2020 roku do zarządzenia nr 96 z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski poinformował, że jest to jeden protokół z XXXV sesji 

 z dnia 25 listopada 2020 roku. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Mogielnicy z dnia 25 listopada 2020 r. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward 

Kieszek, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz 

Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały w spraw Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2020-2027. 
 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Głosowano w sprawie: ·podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały w spraw Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2020-2027. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward 

Kieszek, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz 

Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 
 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
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Głosowano w sprawie: ·podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward 

Kieszek, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz 

Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2020 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków. 
 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: ·podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2020 oraz ustalenia planu finansowego tych 

wydatków.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, 

Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, 

Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

PRZECIW (1) 

Halina Budzik 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

9. Uchwalenie Budżetu Gminy i Miasta Mogielnica na 2021 r. w tym: 
 

a) odczytanie opinii i wniosków radnych 
 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał opinię Komisji Rewizyjnej oraz Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych. 

Pan Bogdan Sawicki zwrócił uwagę, że opinia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych nie była 

jednogłośna, ponieważ sam głosował przeciw.  

Przewodniczący Grzegorz Michalski zarządził przerwę celem wyjaśnienia sytuacji. 

Przewodniczący Grzegorz Michalski poinformował, że opinia dotycząca projektu budżetu z 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych miała następujący wynik: Za – 3 głosy, Przeciw – 1 

głos, Wstrzymujących się – 0 głosów.  
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Następnie odczytał opinię Komisji Gospodarki Budżetu i Rolnictwa z dnia 20 grudnia 2020 

roku. 

 

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie , Zespół w Płocku o 

przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2021 -2027. 
 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Warszawie, Zespół w Płocku o przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 -2027. 

 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, Zespół w Płocku o 

przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały budżetowej na 2021 rok. 
 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Warszawie, Zespół w Płocku o przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały 

budżetowej na 2021 rok 

 

d) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2021 -2027. 

 

Głosowano w sprawie: ·podjęcia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2021 -2027. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, 

Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, 

Piotr Nejman, Włodzimierz Wasiak 

PRZECIW (1) 

Bogdan Sawicki  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Edward Kieszek 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

e) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok. 

 

Burmistrz poinformował, że kluczowa zmiana budżetu, która była omawiana dotyczy 

przesunięcia wydatków związanych z opracowaniem dokumentacji technicznej w ciągu drogi 

powiatowej. Wynika to z błędów, jakie występują na odcinku tej drogi. Jeżeli dobrze pamięta 

w dwóch miejscach występuje bardzo duże przewężenie chodnika w ulicy Dziarnowskiej 

 z tego tytułu nie byłoby możliwe racjonalne wykonanie tej inwestycji. Stąd ze względu na 

korekty, jakie muszą nastąpić przesuwamy wykonania tego zadania na rok 2021. Wyraził 

nadzieję, że w roku przyszłym zakończymy wykonanie dokumentacji na realizację tego 

przedsięwzięcia. 
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Głosowano w sprawie: ·głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwały budżetowej 

na 2021 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, 

Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, 

Piotr Nejman, Włodzimierz Wasiak 

PRZECIW (1) 

Bogdan Sawicki  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Edward Kieszek 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2021-2022 dla Gminy Mogielnica 
 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały oraz omówił, co znajduje się 

w programie przeciwdziałania narkomanii. 

 

Głosowano w sprawie: ·podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021-2022 dla Gminy Mogielnica.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward 

Kieszek, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz 

Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2021 rok. 
 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały oraz omówił, co znajduje się 

w programie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Głosowano w sprawie: ·podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 
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ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward 

Kieszek, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz 

Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia od Powiatu Grójeckiego odpłatnego 

wykonywania zadania publicznego w postaci zarządcy ulic powiatowych na terenie 

miasta Mogielnica w roku 2021. 
 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Grójeckiego odpłatnego wykonywania 

zadania publicznego w postaci zarządcy ulic powiatowych na terenie miasta Mogielnica  

w roku 2021. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward 

Kieszek, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz 

Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

13. Sprawy bieżące, interpelacje radnych. 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski poinformował, że zgodnie z wyrokiem 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie stwierdzono nieważność uchwały  

z 2017 roku w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Mogielnica oraz wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Warszawie zasadzono dla gminy 

Mogielnica odszkodowanie od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 440 

000 zł Ponadto wyrokiem Sądu Okręgowego w Radomiu zasadzono od gminy Mogielnica na 

rzecz osoby fizycznej odszkodowanie na kwotę 996 000 zł plus odsetki i koszty sądowe. 

 Stwierdził, że jest to ostatnia sesja w 2020 roku i korzystając z okazji podziękował 

Burmistrzowi za współpracę, bo tylko dzięki współpracy można wiele osiągnąć, 

kierownikowi biura Rady i osobom go wspomagających, podziękował również radnym, 

sołtysom oraz przewodniczącym Zarządów Komitetów Osiedlowych za współpracę i czynne 

włączają sie w zakresie zgłaszania problemów oraz pomysłów jak pozyskać środki finansowe 

i jakie zadania zrealizować. Potrzeb jest bardzo dużo, wydatki mamy w pewnym stopniu 

ograniczone. Na szczęście uchwalony budżet na 2021 rok jest lepszym budżetem od tego, 

który był w 2020 roku. Podziękował również pracownikom Urzędu Gminy a w szczególności 

wydziałowi finansów i księgowości za bardzo rzetelne i merytoryczne przygotowywanie 

projektów uchwał WPF, budżetowej. Jest to bardzo ciężka praca, wszystko musi się zgadzać, 

co do grosza. Złożył również życzenia wszystkiego dobrego w przyszłym 2021 roku. 

Zaapelował o zachowanie reżimu sanitarnego, zachęcił do szczepień oraz życzył wszystkim 

zdrowia. 
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   Burmistrz powiedział Wysoka Rado, Szanowni Państwo ja również dziękuję radnym, panu 

przewodniczącemu za współpracę w roku 2020 to był trudny rok, ale udało się jakoś 

zrealizować kilka zadań mimo problemów finansowych.  Zawsze miejmy nadzieję, że kolejne 

lata przyniosą lepsza perspektywę i mam nadzieję, że w 2021 roku będzie nam łatwiej 

gospodarować tym budżetem. Wśród tych zadań, które są omawiane nie mamy informacji na 

temat planowanych wspólnie z powiatem dróg, takie pismo z mojej strony zostało złożone.  

W momencie, kiedy powiat zdecyduje się, które zadanie zaproponować, to ta informacja 

zostanie państwu przekazana i również będziemy musieli wygospodarować środki w budżecie 

na wspólne zadanie z powiatem. Na razie od strony powiatu jeszcze nie mamy informacji 

pewnie też pracują nad budżetem. Początek przyszłego roku określi, które ewentualnie drogi 

Powiatowe wspólnie z powiatem będziemy realizować potrzeb jest wiele, zostało zgłoszonych 

kilka. O szczegółach powiem wtedy, kiedy już będą konkretne decyzje po stronie powiatu. 

 

14. Sprawy mieszkańców 

 

Nie zgłoszono. 

 

15. Zakończenie obrad. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Miejskiej  

w Mogielnicy. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 Protokołował    Sekretarz obrad  Przewodniczący obrad  

Grzegorz Frasoński  Irena Bogdan   Grzegorz Michalski 


